ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в городе Апатиты № 1

03 августа 2016 года г. Апатиты

Председательствовал:

Бова Николай Алексеевич – Глава Администрации города Апатиты,

председатель Комиссии.

Присутствовали:

члены Комиссии: Гиляров А.Г. (Глава города Апатиты), Острикова

В.Ю. (управляющий делами администрации), Титова М.Н. (начальник

Управления образования), Ярош Д.С. (заместитель начальника

Межрайонной ИФНС России № 8 Мурманской области).

Приглашенные:

Ульянова О.Э. (заместитель начальника управления по внутренней

политике МВПиМК), Кательникова С.С. (заместитель Главы

администрации), Михаэлис С.А. (председатель Комитета по физкультуре и

спорту администрации), Суроева Г.В. (председатель Апатитской

территориальной избирательной комиссии), Пучкова А.Ю. (помощник

прокурора города Апатиты), Мамонтов С.В. (заместитель начальника МО

МВД России «Апатитский»), Калугин С.В. (начальник ОГИБДД МО МВД

России «Апатитский»), Кузьмин В.А., врио инспектора по охране

общественного порядка МО МВД России «Апатитский»), Цыгвинцева

О.И. (врио начальника отдела по вопросам миграции МО МВД России

«Апатитский»).

1. Об обеспечении правопорядка и общественной безопасности

при подготовке и проведении выборов в единый день голосования.___

(Суроева Г.В., Мамонтов С.В.)

1.1. Информацию Апатитской территориальной избирательной

комиссии, МО МВД России «Апатитский» принять к сведению.

1.2. Управляющему делами администрации (Острикова В.Ю.):

1.2.1. Подготовить проект распоряжения Администрации города

Апатиты об устранении выявленных нарушений в результате проведенных

прокуратурой города Апатиты проверок по обследованию помещений

избирательных участков на территории муниципального образования

город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области.

Срок исполнения: до 10 августа 2016 года.

1.2.2. Совместно с Апатитской территориальной избирательной

комиссией (Суроева Г.В.) подготовить проект постановления о создании

резервного избирательного участка на случай возникновения

чрезвычайной ситуации в единый день голосования 18 сентября.

Срок исполнения: до 20 августа 2016 года.

1.2.3. Совместно с руководителями учреждений, где размещаются

избирательные участки, организовать работу по привлечению к охране

правопорядка и общественной безопасности в период проведения выборов

представителей частных охранных организаций, добровольной народной

дружины «Добрыня».

Срок исполнения: до 20 августа 2016 года.

1.2.4. Совместно с МКУ «Служба гражданской защиты города

Апатиты» (Верхуша Е.А.) проработать вопрос об установке камер

видеонаблюдения на избирательных участках №165 (Центр-Библиотека

семейного чтения ул.Кирова, д.15), №176 (Дом спорта «НАУКА»

ул.Зиновьева, д.18).

Срок исполнения: до 10 сентября 2016 года.

1.3. МУП «АЭСК» (Яшенев О.В.):

1.3.1. Обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии на

избирательные участки, жилые дома, объекты жизнеобеспечения и с

массовым пребыванием людей.

1.3.2. Предусмотреть достаточное количество ремонтно-аварийных

бригад, способных в предельно сжатые сроки ликвидировать аварию, в

случае ее возникновения.

1.3.3. Провести контрольные проверки состояния освещения

территорий, прилегающих к избирательным участкам, при необходимости

принять меры по обеспечению достаточности освещения в темное время

суток на указанных участках.

Срок исполнения: до 17 сентября 2016 года, день выборов.

1.4. Управлению коммунальной инфраструктуры и муниципального

жилищного контроля (Самутина Н.Ю.):

1.4.1. В целях устранения незаконно нанесенных надписей на

фасадах домов на территории города Апатиты и подведомственной

территории организовать работу по созданию групп из числа сотрудников

управляющих организаций.

Срок исполнения: до 15 августа 2016 года.

1.5. Отделу организационной работы и кадров администрации

(Кушинова О.А.) совместно с правовым управлением администрации

(Сергиянский М.В.) организовать работу в средствах массовой

информации по доведению до населения информации о недопустимости

нарушения избирательного законодательства.

Срок исполнения: до 18 августа 2016 года.

1.6. ОГИБДД МО МВД России «Апатитский» (Калугин С.В.) в

единый день голосования принять необходимые меры, исключающие

парковку любого автотранспорта на территориях, прилегающих к

избирательным участкам и Апатитской территориальной избирательной

комиссии (за исключением автотранспорта, обеспечивающего работу

участков и АТИК).

Срок исполнения: до 17 сентября 2016 года, день выборов.

2. Об организации совместной работы с МО МВД России

«Апатитский» по выявлению правонарушений в сфере пассажирских

перевозок._______________________________________________________

(Калугин С.В., Ярош Д.С.)

2.1. Информацию ОГИБДД МО МВД России «Апатитский»,

Межрайонной ИФНС России № 8 Мурманской области принять к

сведению.

2.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Апатитский»

(Калугин С.В.), Межрайонной ИФНС России № 8 Мурманской области

(Ярош Д.С.) продолжить работу по выявлению, предупреждению и

пресечению нарушений законодательства Российской Федерации в сфере

пассажирских перевозок.

Срок исполнения: постоянно.

3. Об организации исполнения Федерального закона Российской

Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка»._________________________________________

(Острикова В.Ю., Мамонтов С.В.)

3.1. Информацию управляющего делами администрации, МО МВД

России «Апатитский» принять к сведению.

3.2. Управляющему делами администрации (Острикова В.Ю.):

3.2.1. При разработке муниципальной программы предусмотреть

меры социальной поддержки народных дружинников.

Срок исполнения: до 20 августа 2016 года.

3.2.2. Совместно с Управлением образования администрации (Титова

М.Н.), Комитетом по физкультуре и спорту администрации (Михаэлис

С.А.) продолжить работу по привлечению в добровольную народную

дружину «Добрыня» народных дружинников.

Срок исполнения: постоянно.

4. О состоянии работы по реализации мероприятий в области

физической культуры и спорта как элемента системы профилактики

правонарушений_________________________________________________

(Титова М.Н., Михаэлис С.А.)

4.1. Информацию Управления образования администрации,

Комитета по физкультуре и спорту администрации принять к сведению.

4.2. Управлению образования администрации (Титова М.Н.),

Комитету по физкультуре и спорту администрации (Михаэлис С.А.):

4.2.1. Провести сверку учета несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав (далее по тексту – КДНиЗП).

Срок исполнения: до 30 сентября 2016 года.

4.2.2. Провести совещания с руководителями подведомственных

учреждений по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете в КДНиЗП, в спортивные секции, учитывая

индивидуальные особенности, склонности и интересы подростков.

Срок исполнения: до 30 сентября 2016 года.

Глава администрации города,

председатель Комиссии  Н.А. Бова